МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение

«Вятский торгово-промышленный техникум»

ПРИКАЗ

01.09.2021 г. № 88

Об утверждении Основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования на 2021-2022 учебный год и внесении изменений в

действующие Основные профессиональные образовательные программы
подготовки специалистов среднего звена, программы подготовки

квалифицированных рабочих (служащих)

Согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от
11.12.2020 г. №712 «О внесении изменений в некоторые федеральные
государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам
воспитания обучающихся», приказу Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.12.2020 г. № 747 «О внесении изменений в федеральные
государственные образовательные стандарты среднего профессионального
образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основные профессиональные образовательные программы

среднего профессионального образования (далее - ОПОП) по профессиям и

специальностям,среднего профессионального образования:

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров (срок

обучения 2 года 10 мес.);

22.02.06 Сварочное производство (срок обучения 3 года 10 мес.);

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем

жилищно-коммунального хозяйства (срок обучения 2 года 10 мес.).

2. Утвердить адаптированную образовательную программу профессионального

обучения (профессиональной подготовки) по профессии 19601 Швея (срок обучения

1 год 10 мес.).

3. Внести изменения в действующие Основные профессиональные

образовательные программы среднего профессионального образования в части

«Методическая документация, определяющая содержание и организацию

образовательного процесса» внести разделы «Рабочая программа воспитания»,

«Календарный план воспитательной работы» по профессиям и специальностям

среднего профессионального образования:
♦

38.02.05. Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров;

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям);

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта;

38.01.02 Продавец, контролёр-кассир;

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки);

22.02.06 Сварочное производство.

4. Преподавателю Коньковой О.Н. разместить данный приказ на официальном

сайте образовательной организации не позднее 02.09.2021 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР

Землянухину Т.Б.

Директор КОГПОАУ ВТПТ Репина С.Н.

		2023-03-10T17:25:08+0300
	Репина Светлана Николаевна